Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador José Jarbas Ramos

Rua Cadete Ulhôa nº 71 — Cachoeira do Brumado — MáridW PNtUNICIPAL DE MARIANA

Mrotocolado sobne — LIZ
Indicação n.º /Ó7/2006 Em ir/ 03/26 19.00

lt_;uf/ c,_;h f'.]c']L",, )

Excelentíssimos Senhores Membros da Mesa Diretora da Câmara Municipal
de Mariana - Mariana — MG

Prezados Senhores:

O vereador da Câmara Municipal de Mariana, abaixo assinado, com fulcro nas
disposições do Regimento Interno desta Casa de Leis, vem por meio desta
Indicação, após a anuência que se espera unânime do Plenário, sugerir ao
Chefe do Poder Executivo de Mariana:

A colocação de Quebra Molas na rua Beco das Flores, em Cachoeira do
Brumado, entre as pontes de acesso ao Balneário da Cachoeira.

Justificativa: É grande o número de veículos que circulam neste trecho,
principalmente nos finais de semana e feriados, concomitantemente
circulam também grande número de pedestres, e nem sempre os
motoristas respeitam as leis de trânsito, diriszem em alta velocidade,
às vezes alcoolizados, principalmente os motoqueiros, trazendo risco de
acidentes no local.

Atenciosamente,

Mariana, 13 de março de 2006.

Jósé Jarbãas Rámos /
Vereador